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Úvod

Téma zabývající se založením podnikatelského subjektu si autor práce vybral proto, že

uvažuje o založení vlastního podniku po ukončení studia. Zpracováním dané

problematiky by rád získal argumenty pro a proti.

Pokud chce být podnikatel úspěšný, musí mít nejen motiv k zahájení podnikání ale i

určité osobní předpoklady. Je potřebné být seznámen se základními principy podnikání,

které lze získat studiem, četbou odborné literatury, praxí nebo i metodou pokus – omyl.

Nalezení podnikatelské příležitosti je vzhledem k saturaci trhu čím dál tím těžší. Může

se jednat o dlouhodobě zvažovanou myšlenku i o náhlý nápad. Může se jednat o

podnikatelský záměr, který na trh přinese ojedinělou službu či nový výrobek, kterým

vyplní mezeru na trhu, či o záměr, při kterém dojde k inovaci stávajících produktů.

Specifická je i forma elektronického obchodování, o které autor uvažuje. Podnikání

v obchodu může být realizováno nabízením již existujícího produktu s přidanou

hodnotou vzhledem ke konkurenci - tato varianta je obecně spojena s menším rizikem,

ale v prostředí silné konkurence pravděpodobně také s menším výnosem. Druhou

možností, jak získat konkurenční výhodu, je prosadit se na trhu se zcela novým

produktem – rizika spojená se zaváděním produktu na trh jsou vykompenzována vyšším

výnosem.

Předmětem podnikatelského záměru této bakalářské práci je tedy internetový obchod se

zaměřením na prodej sportovního vybavení. Na českém trhu existuje již celá řada

internetových obchodů nabízející zboží sportovního charakteru. Nicméně hodně těchto

firem se spokojí s běžnou nabídkou vybavení a nesledují nové trendy v odvětví.

Zamýšlený ochod specializuje svoji nabídku pro skupinu zákazníků, kteří chtějí

poslední technické a módní výstřelky. Těmto požadavkům hodlá obchod vyjít vstříc a

využít tak mezery na trhu s inovativním a specializovaným zbožím, které se pojí

s větším rizikem.

Hlavním cílem této práce je realizace podnikového plánu včetně nezbytných

předcházejících kroků. Práce řeší danou problematiku komplexně od výběru formy

podnikání a analýzu odvětví přes zpracování marketingové strategie až po finanční

analýzu a zhodnocení záměru.
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1 Základní pojmy

Na začátku práce je vhodné seznámit se s několika základními pojmy, které jsou zde

definovány v kontextu jejich dalšího užití.

1.1 Podnikání

Nejrozšířenější definice podnikání je uvedena v Obchodním zákoníku, § 2: „ Podnikání

se rozumí soustavná činnost prováděná samostatně podnikatelem vlastním jménem a na

vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku“ [1].

Soustavnou činností se rozumí pravidelná nebo opakující se činnost. Samostatnost

v podnikání znamená, že podnikatel sám rozhoduje o oboru, způsobu, formě podnikání,

umístění podniku, jeho organizaci, míře použití cizího kapitálu, o způsobu rozdělení

hospodářského výsledku, o rozsahu, čase a místě výkonu svých aktivit. A konečně

podnikání na vlastní jméno a odpovědnost značí, že podnikatelský subjekt musí mít

jméno, pod kterým jsou vykonávány podnikatelské aktivity, a že nese zodpovědnost za

plnění smluvních podmínek a dodržování právních předpisů.

Jedním z projevů samostatnosti v podnikání je volba právní formy podnikání. Ta je

zcela zásadní a je nutné ji věnovat dostatečnou pozornost.

Základní právní formy podnikání jsou dle [2]:

 samostatný podnikatel (živnosti),

 obchodní společnosti

o osobní (veřejná obchodní společnost, komanditní společnost),

o kapitálové (společnost s ručením omezeným, akciová společnost),

o družstva,

 státní podniky,

 ostatní.

Primárním cílem podnikání je podle klasického pojetí teorie firmy maximalizace zisku.

Zisk je základním motivem podnikání a tím i hlavním kritériem pro rozhodování. Vedle

tohoto primárního cíle může podnik plnit i další cíle, mnohdy neméně důležité,

například dosažení určitého podílu na trhu, dlouhodobé zajištění produkce, snižování

nezaměstnanosti v regionu, uspokojení spotřebitelské poptávky, zajištění ochrany

životního prostředí, získání politického vlivu, nezávislost podniku, apod. [2].
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1.2 Podnikatel

Podle obchodním zákoníku, § 2 je podnikatelem [1]:

 osoba zapsaná v obchodním rejstříku,

 osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění,

 osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle

zvláštních předpisů,

 osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle

zvláštního předpisu.

Podnikatel je ústřední postavou jak podniku, tak i celého podnikání jako takového. Je to

právě on, kdo podnik založí, obětujeme mu svůj čas a určuje strategii podniku, kterou se

bude řídit. Podnikatele je nutno vnímat především jako fyzickou osobu stojící za

podnikem. Je to člověk s vizí a odhodláním tuto vizi naplňovat prostřednictvím

podnikání. Jedná se o osobu s určitými osobními a profesními kvalitami.

Existuje mnoho osobních a profesních kvalit, které by měl podnikatel splňovat a které

mu mohou pomoci při podnikání.

Veber uvádí ve své publikaci výstižné desatero úspěšného podnikatele [3]:

1. Vytrvalost v činnosti, protože učiněná rozhodnutí se zpravidla neprojevují ihned,

ale až s odstupem času.

2. Sebedůvěra v sebe a svá rozhodnutí je nepostradatelná v okamžicích neúspěchů,

které se mohou dostavit a kterými se podnikatel nesmí nechat odradit.

3. Odpovědnost za svá rozhodnutí, a to jak právní, v podobě ručení, tak i morální

ve vztahu k zaměstnancům, obchodním partnerům a státu.

4. Informovanost, protože jen na základě aktuálních a pravdivých informací může

podnikatel dělat správná rozhodnutí.

5. Podnikatel musí být iniciativní, musí konat dříve, než jej k tomu přinutí

okolnosti.

6. Podnikatel musí pochopit relace: cena – kvalita – flexibilita.

7. Plánovitost, předvídání a racionální přemýšlení.

8. Podnikatel musí respektovat okolí podniku.

9. Monitoring trhu a využití příležitostí.

10. Znalost svých silných stránek a přirozené úsilí o úspěch.
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1.3 Podnik

Definice podniku dle obchodního zákoníku, § 5 zní: „Podnikem se pro účely tohoto

zákona rozumí soubor hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání.

K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které patří podnikateli a slouží

k provozování podniku nebo vzhledem ke své povaze mají tomuto účelu sloužit“ [1].

Hmotnou složkou se rozumí zařízení či stroje, osobní složkou lidská práce či know-how

podniku [1].

Vymezení podniku dle Wöheho zní: „Podnik je samostatně hospodařící jednotkou, ve

které probíhá proces zhotovování statků a poskytování služeb, odbyt statků a služeb a

jejich spotřeba“ [4].
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2 Rozhodovací proces

Pro založení vlastního podniku je důležité pochopit vztahy definované na následujícím

obrázku - Obrázek 2.1.

„Každý z těchto kroků je důležitý z hlediska konečného úspěchu založení firmy a

všechny tyto kroky jsou vzájemně spjaty“ [5]. Budoucí podnikatel by si měl jako první

uvědomit svoje silné a slabé stránky, v čem vyniká. Na tom by měl začít stavět svoje

podnikání. Druhým krokem je identifikace příležitosti a její zhodnocení. Tento krok

patří k nejobtížnějším. Umět rozpoznat a objektivně zhodnotit příležitost není

jednoduché a jedná se o složitý proces. Záleží na schopnosti podnikatele takové

příležitosti vidět a být seznámen se situací na trhu daného oboru podnikání. Třetím

krokem je zpracování podnikatelského plánu konkrétní příležitosti. Podnikatelský plán

definuje a kvantifikuje podnikatelské cíle a prostředky k jejich dosažení. Představuje

strategii, jak těchto cílů dosáhnout. Zároveň slouží jako prostředek pro získání

potřebného kapitálu. „Konkrétním východiskem podnikatelského plánu je představa o

výši zisku či míře zhodnocení vloženého kapitálu“ [2]. Posledním krokem je spuštění a

řízení nového podniku.

Zpracování

podnikatelského

plánu

Hodnocení sebe

sama

Identifikace a

zhodnocení

příležitostí

Řízení nového

podniku

Získání

potřebných

zdrojů


[…]


Vážený obchodní partnere,
zasíláme Vám výsledky dotazníku pro obchod 4RIDERS.CZ od zákazníka, který odpověděl
následovně:

V jakém stavu je Vaše objednávka?
zboží jsem objednal(a) a dorazilo

Jak jste spokojen(a) s délkou dodací lhůty?
známka 5 z 5ti.

Jak hodnotíte kvalitu dopravy zboží?
známka 5 z 5ti.

Jakou dopravu zboží jste využili?
Česká Pošta

Dorazilo zboží v pořádku?
ano

Budete zboží vracet?
ne

Kolikrát jste již nakoupil(a) v obchodě?
toto byl první nákup

Jak hodnotíte přehlednost obchodu?
známka 5 z 5ti.

Jak hodnotíte kvalitu komunikace obchodu?
známka 5 z 5ti.

Doporučil(a) byste obchod svým známým?
doporučuji

Jaká je Vaše celková spokojenost s obchodem?
známka 5 z 5ti.

Jaké hlavní výhody podle Vás obchod nabízí?
Rychlost objednávky a doručení, skvělá komunikace, přehlednost obchodu

Jaké hlavní slabiny má podle Vás tento obchod?
Na žádné jsem nenarazil.

Jak byste shrnul(a) Váš názor na obchod pro ostatní nakupující?
Jeden z nejlepších obchodů v tomto segmentu zboží. Celková přehlednost obchodu,
jednoduchost výběru zboží a vyplnění objednávky jsou excelentní. Pokud budu příště
nakupovat jakékoliv zboží v této kategorii, 4RIDERS.cz bude jedním z prvních obchodů kam se
podívám.

Příloha E: Detail obchodu 4RIDERS na Heureka.cz

Příloha F: Náhled FB stránky obchodu 4RIDERS

Abstrakt

SIROVÝ, M. Vznik podnikatelského subjektu na základě realizace konkrétního

podnikatelského záměru. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 81

s., 2012

Klíčová slova: podnikatelský záměr, marketingový plán, finanční plán, založení

podniku, SWOT analýza

Práce řeší po teoretické i praktické stránce realizaci podnikového plánu pro společnost

podnikající v oblasti internetového prodeje specializovaného sportovního vybavení.

Komplexně je popsán postup založení společnosti od výběru formy podnikání a analýzy

odvětví přes zpracování marketingového a finančního plánu až po celkové zhodnocení

podnikatelského záměru. Práce je založena na reálných zkušenostech s vybudováním

internetového obchodu 4riders.cz, který sloužil jako podklad pro práci.

Abstract

SIROVÝ, M. Establishing of business entity based on the realization of a specific

business plan. Bachelor work. Pilsen: Faculty of economics UWB, 81 p., 2012

Keywords: business plan, marketing strategy, financial plan, company establishment,

SWOT analysis

The work deals with a realization of a business plan for a company operating in the field

of internet trading and focusing on specialized sport equipment. The process of

establishing is elaborated both from theoretical and practical point of view. The work

describes in a complex way the procedure of company foundation beginning from

selection of proper form of trading and analysis of the field over an elaboration of

marketing and financial plan up to overall evaluation of the business plan. The work is

based on real experiences with building of an internet e-shop 4riders.cz, which has been

used as a base for the work.

Úvod
1 Základní pojmy
1.1 Podnikání
1.2 Podnikatel
1.3 Podnik

2 Rozhodovací proces
2.1 Předpoklady úspěchu začínající firmy
Získání motivace a odhodlání podnikat
Zvážení osobních předpokladů pro podnikání
Podnikatelský nápad nebo objevení mezery na trhu
Vyjasnění podnikatelského záměru
Vyjasnění potřeby finančních a dalších zdrojů
Vymezení předmětu činnosti a volba právní formy podnikání
Sestavení zakladatelského rozpočtu

2.2 Legislativa

3 Přehled a porovnání právních forem podnikání
3.1 Podnikání fyzických osob
3.1.1 Živnost

3.2 Podnikání právnických osob
3.3 Kritéria volby právní formy podnikání
3.4 Podnikatelský nápad a výběr formy podnikání

4 Vymezení založení společnosti s ručením omezeným
4.1 Sepsání zakladatelské listiny
4.2 Prohlášení správce vkladu, vklad základního kapitálu
4.3 Získání živnostenských oprávnění
4.3.1 Právní úprava živnostenského podnikání
4.3.2 Ohlášení živnosti

4.4 Zápis do obchodního rejstříku
4.5 Ohlašovací a registrační povinnosti

5 Podnikatelský plán
6 Realizace konkrétního podnikatelského záměru
6.1 Popis společnosti
6.1.1 Předmět činnosti
6.1.2 Poslání, vize, cíle a strategie
6.1.3 Výběr názvu společnosti

6.2 Analýza okolí podniku
6.2.1 Tržní situace
6.2.2 Obecné informace o oboru podnikání
6.2.3 Analýza umístění
6.2.4 Analýza konkurence
6.2.5 Vnitřní analýzy
6.2.6 SWOT analýza

6.3 Marketingový plán
6.3.1 Marketingový mix – 4P
Produkt
Cena
Indo Board
Propagace
Místo

6.3.2 Vyhodnocení marketingových aktivit, zpětná vazba

6.4 Finanční plán
6.4.1 Náklady na založení podniku
6.4.2 Počáteční náklady na provozování činnosti
Zboží pořízené formou předobjednávek

6.4.3 Měsíční provozní náklady
Mzdové náklady

6.4.4 Zahajovací rozvaha
6.4.5 Odhad nákladů a výnosů podniku – reálný výhled na 3 roky
Výnosy
Náklady

7 Zhodnocení úspěšnosti realizace podnikání
7.1 Srovnání variant ekonomického vývoje podniku
7.2 Zhodnocení podnikatelského záměru

Závěr
