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Jmóno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

IIODNOCENÍ BAKALÁŘsxr pnÁcn
Akademický rok 201| /2012

Miloslav SIRO\ f

Podniková ekonomika a management

Vznik podnikatelského subjektu na základě realizace
konkrétního podnikatelského záméra

Ing. Lenka ZAHRADNÍČrovÁ

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Def,rnování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zákIadpráce (rešeršní část)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánipráce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracov ání práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zčv nytzad'aný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen. není p|agiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Nawhuj i klas ifi kovat bakalářskou práci klasifi kačním stupněm : 2
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velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Bakalrířská práce na téma Vznik podnikatelského subjektu na základě rea|izace konrétního
podnikatelského záměru se zabývá problematikouza|ožení internetového obchoďu. Zpráce je
evidentní zaýetí autora a jeho orientace v dané problematice. Co se týěe obsahové striínky práce'
hodnotím práci ze dvou stran, první část praktické práce je vypracována velmi pěkně a srozumitelně.
Na druhou stranu účetní část - finanění plan by zasl'oužil větší pozornost, je zde možné objevit i
některé chyby. Závér práce byl dle mého nénorupoznamenán zpracovánim práce na poslední chvíli.
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Z hlediska kontroly plagiátorství systém upozornil na 6 %o shodu práce s jiným zdrojem. Po
prozkoumání této skutečnosti, nebyly připomínky shledány vedoucí jako relevantní, z tohoto důvodu je
práce ohodnocena ''není plagiát''. Vzhledem k výše uvedeným faktům doporučuji k obhajobě
k s klasifikací velmi dobře'

otánky a připomínky k bližšímu rysvětlení při obhajoběa:

Při tvorbě finančního plánu jste si stanovil tŤi záů<|adní varianty: reálnou, optimistickou, pesimistickou,
objasněte' jak jste při stanovení variant postupoval.
Proč máte splátky úvěru uvedené v nákladech spoleěnosti?

V Plzni. dne 18. 5.2012

k,,Ífu*ú&,
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
l ozračte uýsledek kontroly plagiátorství, kterýjste zaďa|/ado Portálu zČv aodůvodněte niŽepÍiodůvodnění
^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' Stručně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
o otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽtři otázky.
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do |1,.5,2012 a na BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM'
Posudek musí bý opatřen v|astnoručním podpisem modře (prorozemání originálu).